LVCIANI,

• nemo est qui idoneus magis q̄b̄ ego testis adhiberet
queat, qui cū multis fuerim quasi status tempestatis
bus, tum ea maxime, quæ me ex Sicilia in Italiam,
vigante inquisit, tam saeva atq; horrens, ut horroris
sit adhuc mihi ei⁹ recordatio. Nō pūt certe (vt par
es̄set) explicare tibi acerbitate illius rēpestatis, sed
quanta extiterit ex hoc facile cōjecturā facere pos
tes, q̄ Aeneā ducē, cuius summa p̄stantia, & animi
fortitudo vbiq; decantat, vidi ego eum cōtremēte
grauiter, atq; ingementē, extensisq; ad cōlū manus
bus beatos longe inclamātem eos, quibus ad Tro
iam oppetere contigisset, lamentantēq; pari ab eos
rum morte, ac fortissimi a Diomedis gladio se eres
ptum extitisse, crudelē equidem diem illuxisse om
nibus ultimū, neq; ex numero nostro quēq; putauis
euasurū. Non ipsum Aeneā, nō Ilioneū, nō Achae
tem, non Abantē, grādeūue Aletem, quoq; naues
longe disiectas, ad summūq; pene exitiū adductas,
nescio quæ vis illa nisi diuina liberauit. CH. Non
incognita mihi narras, hæc enim ea īpā die reficiui
PA. quo id modo? CH. Quo id mō rogas? An acrē
illū fidūq; Orōtem ignoras ductorē Liciæ nauis, is
quidē tūc submersus cōcessit ad me illico, expones

PALINVRVS.

mihi ex ordine omnia quæ tu differuisti, implorās •
deinde opem, rogitās q̄, multū vt se vltiore in ri-
pa sisterem, quod nunq̄ passus fui, quū inter fluct⁹
adhuc corp⁹ suū sine sepulchri honore iactaretur.
Nūc agit sese circū hæc stagna mœstus atq̄ errabū-
dus, vidisti illū? PA. Et vidi, & vnicū meorū malo-
rū solatiū habui, dum tantisp in ripa moratus pari-
cū eo detinebar infelicitate. Nec em̄ falsa de tristi-
eius interitu retulisti, cui⁹ adhuc imago subit mihi,
dum excussum e puppi, contortūq̄ ter eū atq̄ cirs-
ciūactū horrēdū a fluctu rapid⁹ tandem equore vor-
tex absorpsit, sane quod ad me pertinet nihil edisserā-
q̄ licet eam euaserim tempestatē, amarū tandem aliquā
etiam vitæ meæ finem inueni, excussus & ipse pariter
atq̄ iactat⁹ inter vndas (quod deerat) insuper ferro
ptere obtrūcatus. Ex quo nec tñ mihi timui q̄ Aes
neæ meo, ne rantis yndis surgentib⁹ spoliata magis
stro nauis deficeret, hæccine eorū deliciæ, opes, trā-
quillitas, sic illis viuitur, sic morif, tui nunc & alioſ
rū defende studia & artes, contendeq̄ si libet maios
rem esse etiā eorū miseriā & calamitatē, qui patrias
incolentes suas, vxorūq; ac filiorū societate beateq;
escunt, gaudent, ludunt, scortant, amicities colunt,

LVCIANI,

• exercetur commode, habitant magnifice, vestimenta
culte, conuiuantur læte, cubant molliter, iocundos
suos ac geniales agunt dies. Adde qui in vrbib⁹ op-
timates & primarij magnam sibi vendicant auctor-
itatem, habenturque summo in precio atque honore,
qui ius dicunt, qui causas agunt alioque, qui fasces ge-
runt, qui ducunt exercitus, qui vel assistunt principi-
pib⁹, vel Principes ipsi magni, illustresque sunt, qui
bus nec optabilius quicquam in vita esse video neque bea-
tius. **CHA.** Falleris lōge Palinure, nam quos beatissi-
ores esse arbitraris, miseriiores illi sunt villa sine du-
bitate. Neque enim negauerim sortem subiectam
esse nautarum magnis malis, sed ita subiectam, ne
comparatione altarum quæ maioribus etiam, gra-
uatur incōmodis, minus certe misera iudicāda sit.
Quid enim tristius (ut ad tuos veniam) qui patria
as suas colunt, quod miserabilius quam domi suæ agere, &
& ita agere, ut iocundiorē aliquā quam vitā morte optes?
Quæ villa maior calamitas, quam circumdari urbem hos-
tibus, ingruere bellū, volitare tela, stringi enses, pa-
fodi muros, tremere tormentis, saxa diruti, domos
tremefieri, & percuti? quæque fame sitiique deficere, cor-
rūpi aerē, occupari mœnia, spoliari templa, diripi-